² Ruris aliqui neuterici sequentes Cartethinum lib. de pec. orig. c. vlt. & lib. de concep. Virg. ad Synod. Conc. Trid. p. 1. c. 1. & lib. 4. contra Calet. & Galat. de arcana lib. 7. c. 10. & Salmeton ad Rom. 5. disp. 45. existimat Virginem non solum exceptam fuisse ab originali peccato gratia praeveniente, velum exceptam fuisse a debito contrahendi illud: eo quod non peccaverit in Adam. Dicunt enim in decreto illo, quo Deus statuit peccante Adamo omnes posteros concipiendos fore sine gratia, & iustitia, exempli B. Virginem aboluta, si decreverat incarnari ante proutum peccatum, vel sub conditione si prout Ade peccato carnari vellent: quae exceptio videatur & dignitatem Christi & matris commendate in matris, quia non solum a peccato, sed etiam a debito contrahendi liberatur: Christi, sicutdem ex meritis ipsius haec gratia mari conferunt. Probabile reputat hanc sententiam Valent. disp. 6. q. 1. p. 2. ad 1. Henr. lib. 3. tom. cap. 21. q. 3. Salas 1.2. tr. 13. disp. 11. sect. 5. q. 11. a. n. 6. A. rot. 1. lib. 4. cap. 34. q. 1. circa finem, licet oppositam reprobant probabilitatem, & ita mihi videatur.

³ Ratio, quare non extimam B. Virginem a debito contrahendi peccatum originale, est, quia ante peccatum originale non fuit Christus Dominus prauis falem in statu passibili, & meritorio, quem de facto habuit: hic enim statu affluptus fuit in tempore, & satisfactionem peccati commisit. Ergo non potuit esse causa meritoria praestrandi Virginem a debito contrahendi peccatum Ade: haec enim praefaciens, pratisimem ipsius peccati ancepsit. Secundò, si B. Virgo in Adamo non peccauit, cuius voluntatem non fuit refusa. Ergo Adam non fuit caput morale B. Virginis. Ergo etiam Adamo non peccante B. Virgo non habebat gratiam, & originali iustitiam ex promissione Dei facta Adamo, sed alioquin illi concedenda erat: quod non videatur, neque in Scriptura, neque in Patribus fundamentum habere. Tertiò habete B. Virginem debitum contrahendi peccatum, & non contrahere potius extollit, quam minuit eius dignitatem; debitum enim contrahendi peccatum non est peccatum, sed est obligatio illud contrahendi: quod cum non contrahatur, gratiotem reddire annum, ut ipse qui clarus est videt redemptum. Quarto hoc modo recte explicant aliquia loca Scripturæ, quæ affirmant omnes nos in Adam peccasse,